
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/193/17 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 20 listopada 2017 r. 

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Brudzeń Duży  

oraz zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz.U.2017 r. ,poz.1875), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 i art. 96 ust 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1769.) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 styczna 1959 r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 912) Rada Gminy Brudzeń Duży 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu oraz zasady zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę 

Brudzeń Duży związanych ze sprawieniem pogrzebu.  

§ 2. 1. Zadania własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym zamieszkującym lub 

przebywającym na terenie Gminy Brudzeń Duży, w tym osobom bezdomnym, w przypadku braku podmiotów 

lub osób bliskich do dokonania pochówku, organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brudzeniu 

Dużym – właściwy ze względu na miejsce zgonu. 

2. O sprawienie pogrzebu lub pokrycie kosztów pogrzebu przez gminę może również ubiegać się osoba 

zobowiązana do pochówku, pozostająca w trudnej sytuacji materialnej i nie mająca uprawnień ani możliwości 

ubiegania się o zasiłek pogrzebowy, na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej nie wymagającym wydania decyzji 

administracyjnej. 

4. Pogrzeb powinien być dokonany zgodnie z wyznaniem zmarłego, jeśli jest znane. W sytuacji, kiedy 

nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej bądź, gdy była osobą niewierzącą, pogrzeb powinien być 

przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w tym zakresie miejscowych zwyczajów i tradycji. 

5. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu znajdującym się na terenie Gminy Brudzeń Duży,  

a w wyjątkowych przypadkach, na terenie innej gminy. 

§ 3. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, a w szczególności: 

1) Zakup trumny, 

2) Zakup niezbędnego ubrania, 

3) Przechowywanie zwłok, 

4) Przygotowanie zwłok do pochówku, 

5) Przewóz zwłok, 

6) Obsługę przy pochówku, 

7) Inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem i miejscowymi 

zwyczajami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 listopada 2017 r.

Poz. 10926



§ 4. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez właściwy Urząd Stanu 

Cywilnego. 

2. Łączny koszt pogrzebu nie może być wyższy od kwoty zasiłku pogrzebowego określonego  

wg odrębnych przepisów obowiązujących w dniu pogrzebu. 

3. Zapłaty lub zwrotu kosztów za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie wniosku i faktur 

przedstawionych przez osoby, które dokonały pochówku lub faktury wystawionej przez firmę, której pochówek 

został zlecony oraz dowody wpłaty/ pokwitowania za posługę duszpasterską i inne opłaty za usługi pogrzebowe 

dokonane przez duchownego zgodnie z wyznaniem. 

§ 5. 1.Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu: 

1) Jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości 

pokrywa się z tego zasiłku, 

2) Jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się 

w całości lub w części z masy spadkowej, 

3) W przypadku sprawienia pogrzebu osobom bezdomnym, samotnym, nieznanym, nie posiadającym żadnego 

majątku ani dochodów, wydatki w całości pokrywa Gmina. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można odstąpić od żądania zwrotu w całości lub części 

wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu od spadkobierców, zwłaszcza gdy: 

1) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekracza kryterium 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 

2) żądanie zwrotu w całości lub w części wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu stanowiłoby dla 

osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzeń Duży i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Brudzeniu Dużym. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XX/156/09 Rady Gminy w Brudzeniu Dużym z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie 

zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Brudzeń Duży oraz zasad zwrotu wydatków związanych z pokryciem 

kosztów sprawiania pogrzebu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Rafał Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10926


		2017-11-29T12:43:07+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




